
Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 1
Podepisován 

Metodický dopis č. 10 
 

Přidání počtových monitorovacích 
indikátorů OP RLZ z procedur per 

rollam 

 

 

Zpracoval Zrevidoval Schválil Platné od 
Jméno Podpis Jméno Podpis Jméno Podpis 

Od 16.10.  
2006 

Batistová  
 
 

Batistová v.r. 
 Křížová Křížová v.r. Šolcová Šolcová v.r. 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 2

Úvod 
V procedurách per rollam k 15.3. 2006 a k 25.9. 2006 byly schváleny  doplňky 
systému Monitorovacích indikátorů (MI) OP RLZ. 
 
1. Informace o počtových MI a jejich přidání 
  
Počtové MI schválené a přidané v obou procedurách per rollam je třeba sledovat 
z důvodu výpočtu podílových monitorovacích indikátorů, z důvodů úspěšného 
nastavení agregace  MI OP RLZ a naplnění a výpočtu kvantifikovaných cílů  OP RLZ. 
 
Podílové MI jsou součástí projektových žádostí o finanční podporu a mají závaznou 
plánovanou hodnotu.  
 
Jelikož nové počtové monitorovací indikátory neexistovaly ve většině případů 
v době podávání jednotlivých žádostí o finanční podporu (projektů) a nemají 
tedy v žádosti o finanční podporu uvedené plánované hodnoty, netrvá ŘO na 
tom, aby byly formou dodatků ke smlouvám přidávány do žádostí o finanční 
podporu.  
Musí být pouze sledovány  u jednotlivých projektů prostřednictvím 
obnoveného monitorovacího benefitu, který bude obsahovat přidané počtové 
MI.  
Věcně příslušné subjekty zajistí obnovení monitorovacích benefitů a 
naplňování příslušných počtových MI. 
 
Poznámka: 
Informace o hodnotách přidaných výsledkových MI má realizátor projektu k dispozici 
neboť jsou výsledkem podpořených činností uskutečňovaných v jednotlivých 
projektech a nemusí je tudíž složitě dohledávat a vypočítávat (např. úspěšní 
absolventi kurzů, osoby, u kterých podpora splnila svůj účel).  
 
 
2. Přehled MI 
 
V následující tabulce je obsažen základní logický přehled dvojic MI pro osoby a 
účastníky kurzů se specifiky v Opatřeních ve Výstupech a Výsledcích, tak jak je 
třeba, aby byly sledovány jejich hodnoty u jednotlivých projektů.  
Doplňují se ke sledování pouze ty výsledkové MI (i v dělení), které mají v žádosti o 
finanční podporu plánovanou nebo skutečnou hodnotu v příslušném výstupovém MI 
nebo  ve výsledkovém podílovém MI.  Doplňky jsou označeny červeně. 
 
Výstup Výsledek Podíl 
1.05 2.38 2.36 
1.17 2.42 2.43 
1.18 2.40 2.41 
1.17 2.58 2.37 
1.05.32 2.05.32 2.43 
1.01.31 2.42. 2.43 
 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 3

 
V této tabulce je přehled doplňků MI potřebných pro výpočet MI 1.25 a 1.26 pro 
účastníky kurzů v specifických kurzech ŽP a IT v jednotlivých Opatřeních. Zde se 
jedná pouze o MI ve výstupech, neboť i zmíněné podílové ukazatele jsou MI 
výstupní. Doplňky jsou označeny červeně. 
 
Výstup Výstup  Podíl  (výstupový MI) 
1.18 1.27 1.25 
1.18 1.32 1.26 
1.17 1.33 1.25 
1.17 1.34 1.26 
1.08 1.33 1.25 
1.08 1.34 1.26 
1.10 1.33 1.25 
1.10 1.34 1.26 
1.05.32 1.27 1.25 
1.05.32 1.32 1.26 
1.01.31 1.33 1.25 
1.01.31 1.34 1.26 

 
 
3. Výpočty podílových MI 
 
Příklady výpočtu:  
A 
Výpočet podílu osob, u kterých podpora splnila svůj účel 
2.36 = 2.38/1.05 x 100 
 
B 
Standardní vzorec pro účastníky kurzů - klienty služeb: 
2.41 = 2.40/1.18 x 100 
 
Standardní vzorec pro účastníky kurzů - poskytovatele služeb 
2.43 = 2.42/1.17 x 100 
2.37 = 2.58/1.17 x 100 (vyškolení v komunitním plánování) 
 
Opatření 3.1 
2.43 = 2.05.32/1.05.32  x 100 
(způsob výpočtu pro GP 3.1 a SP mimo VIP Kariéra) 
 
2.43 = 2.42/1.01.31 x 100 
(způsob výpočtu pro SP VIP Kariéra) 
 
C 
Výpočty podílových MI 1.25 a 1.26 
 
Standardní vzorec pro klienty služeb: 
1.25= 1.27/1.18 x 100  



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 4

1.26= 1.32/1.18 x 100  
 
Standardní vzorec pro poskytovatele služeb: 
1.25= 1.33/1.17 x 100 
1.26= 1.34/1.17 x 100  
 
Opatření 3.3  
1.25= 1.33/1.08 x 100 nebo 1.25= 1.33/1.10 x 100 
1.26= 1.34/1.08 x 100 nebo 1.26= 1.34/1.10 x 100 

Opatření 3.1 
1.25= 1.27/1.05.32 x100 
1.26= 1.32/1.05.32 x100  
(způsob výpočtu KP - MŠMT) 
 
1.25=1.33/1.01.31 x 100 
1.26=1.34/1.01.31 x 100 
(způsob výpočtu  partner) 
 
4. Závěr  
 
Termín obnovení monitorovacích benefitů:  do 20. listopadu 2006 
 
Zajištění těchto úkolů je nezbytné pro úspěšné nastavení agregace MI OP RLZ.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že v některých Opatřeních byly již některé projekty 
ukončeny, zajistí ZS/případně KP bez ZS, ve spolupráci s KP a KU zpětné naplnění 
přidaných příslušných počtových MI a jejich dodání do systému.  
 
Doplněné definice a přehled  MI OP RLZ bude jako obvykle v aktualizované podobě 
k dispozici na webu  www.esfcr.cz,  v záložce Monitorovací zprávy a aktuální verze 
Dodatku k programu OP RLZ v záložce  OP RLZ/ Dokumenty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 5

Příloha 
(část Dodatku  Monitorovací indikátory a kvantifikované cíle– stav  pro obou 
procedurách per rollam k 25.9. 2006) 
 

MONITOROVACÍ INDIKÁTORY A KVANTIFIKOVANÉ CÍLE 
 
Poznámka: Všechny  skupiny osob (indikátory osob) budou kromě explicitně vymezených dělení v tabulkách 
indikátorů jednotlivých opatření,  členěny při sběru dat na ukazatele „celkem a ženy“. 
 
 
Opatření 1.1 – Posílení politiky zaměstnanosti při zaměstnávání uchazečů a 
zájemců o zaměstnání 
 
Monitorovací indikátory 
Typ  Číslo Název Zdroj 

Celkový rozpočet na opatření  OP RLZ Vstupy  
Výše proplacených prostředků PJ 

1.05 Počet podpořených osob – klientů služeb 
• z toho vymezené skupiny 1) 

KP 

1.18 Počet účastníků kurzů – klientů služeb 
• z toho vymezené skupiny 1) 
• z toho účastníci krátkodobých, střednědobých a dlouhodobých 

kurzů 2) 

KP 

1.24 Podíl podpořených osob - klientů služeb na celkovém počtu 
nezaměstnaných 

KP 

1.27 Počet účastníků kurzů – klientů služeb s komponentou informačních 
technologií 

KP 

1.32 Počet účastníků kurzů - klientů služeb s komponentou životního 
prostředí 

KP 

1.25 Podíl účastníků kurzů s komponentou informačních technologií KP 
1.26 Podíl účastníků kurzů s komponentou životního prostředí  KP 
1.04 Počet podpořených organizací 

• z toho vymezené skupiny 3)  
KP 

1.11 Počet podpořených projektů KP 
1.02 Počet podpořených vzdělávacích programů KP 
1.15 Počet poskytnutých služeb v zařízeních pro závislé členy rodiny  KP 
1.29 Počet osob, kterým byla poskytnuta pomoc v rámci doprovodných 

opatření 
KP 

Výstupy 

1.09 Počet podpořených pracovních míst  
• z toho počet míst, na které nastoupily ženy 

KP 

 2.40 Počet úspěšných absolventů kurzů-klientů služeb 
• z toho vymezené skupiny1) 
• z toho účastníci krátkodobých, střednědobých a 

dlouhodobých kurzů2 

KP 

                                                           
 
 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 6

2.41 Podíl úspěšných absolventů kurzů – klientů služeb 
• z toho vymezené skupiny 1) 

• z toho účastníci krátkodobých, střednědobých a 
dlouhodobých kurzů 2) 

KP 

2.38 Počet osob –klientů služeb, u kterých podpora splnila svůj účel 
• z toho vymezené skupiny1) 

KP 

2.36 Podíl osob – klientů služeb, u kterých poskytnutá podpora splnila 
svůj účel   
• z toho vymezené skupiny 1) 

KP 

2.18 Počet nově vytvořených pracovních míst  
• z toho počet míst, na která nastoupily ženy 

KP 

2.59 Počet udržených pracovních míst  
• z toho počet míst, na která nastoupily ženy 

KP 

Výsledky 

2.12 Počet nově vytvořených/inovovaných produktů KP 
Dopady 3.21 Udržitelnost pozitivních výsledků podpory osob Evaluační 

studie 

 
 
1) vymezené skupiny osob: 
 a)  podle postavení na trhu práce: zaměstnanci, sebezaměstnaní, dlouhodobě nezaměstnaní (nad 

6 měsíců u osob do 25 let, nad 12 měsíců u osob nad 25 let), ostatní nezaměstnaní, ostatní 
b) znevýhodněné skupiny: do 25 let, nad 50 let, osoby se ZPS, nízkokvalifikovaní (maximálně 

základní vzdělání) 
2) typy kurzů: 
 krátkodobé kurzy – do 40 hodin 
 střednědobé kurzy – od 40 do 300 hodin 
 dlouhodobé kurzy – nad 300 hodin  
 
3)  vymezené skupiny organizací:  

a)  velké podniky, MSP, orgány veřejné správy, ostatní veřejné instituce, nestátní neziskové 
organizace, ostatní 

b) vzdělávací a poradenské instituce, instituce poskytující služby zaměstnanosti,  instituce 

poskytující sociální služby, instituce podporující poskytování těchto služeb, ostatní 

  

   



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 7

 
Kvantifikované cíle 
 
Typ  Název Kvantifikace 
Vstupy Celkový rozpočet na opatření 1.1 114 425 360 EUR 

Počet podpořených osob - klientů služeb  60 600 
Počet účastníků kurzů – klientů služeb  53 200 

Výstupy 

Počet podpořených pracovních míst 7 100 
Výsledky Podíl úspěšných absolventů kurzů – klientů služeb 70%  

Dopady Udržitelnost pozitivních výsledků podpory osob 50 % 

 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 8

Opatření 1.2 Modernizace veřejných služeb zaměstnanosti 
 
Monitorovací indikátory 
Typ  Číslo Název Zdroj 

Celkový rozpočet na opatření  OP RLZ Vstupy  
Výše proplacených prostředků PJ 

1.01 Počet podpořených osob poskytujících služby nebo podporujících 
poskytování služeb  

KP 

1.17 Počet účastníků kurzů poskytujících služby a podporujících 
poskytování služeb 
• z toho krátkodobé, střednědobé, dlouhodobé kurzy 1) 

KP 

1.33 Počet účastníků kurzů - poskytovatelů služeb s komponentou 
informačních technologií 

KP 

1.34 Počet účastníků kurzů - poskytovatelů služeb  s komponentou 
životního prostředí 

KP 

1.25 Podíl účastníků kurzů s komponentou informačních technologií KP 
1.26 Podíl účastníků kurzů s komponentou životního prostředí  KP 
1.04 Počet podpořených organizací  

• z toho vymezené skupiny 2) 
KP 

1.11 Počet podpořených projektů KP 

Výstupy 

1.02 Počet podpořených vzdělávacích programů KP 
 2.42 Počet úspěšných absolventů kurzů poskytujících služby nebo 

podporujících poskytování služeb 

• z toho krátkodobé, střednědobé, dlouhodobé kurzy 2) 

KP 

2.43 Podíl  vyškolených osob poskytujících služby nebo podporujících 
poskytování služeb 

• z toho krátkodobé, střednědobé, dlouhodobé kurzy2)  

KP 

2.12 Počet nově vytvořených /inovovaných produktů KP 

Výsledky 

2.09 Počet nově vytvořených/ inovovaných vzdělávacích programů KP 

 
1) typy kurzů: 
 krátkodobé kurzy – do 40 hodin 
 střednědobé kurzy – od 40 do 300 hodin 
 dlouhodobé kurzy – nad 300 hodin  
 
2) vymezené skupiny organizací:  
 a) orgány veřejné správy, ostatní veřejné instituce, nestátní neziskové organizace, ostatní 

b) vzdělávací a poradenské instituce, instituce poskytující služby zaměstnanosti, instituce podporující 

poskytování těchto služeb, ostatní 

 

Kvantifikované cíle 
                                                           
2)  



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 9

Typ  Název Kvantifikace 
Vstupy Celkový rozpočet na opatření  22 377 095 EUR 

Počet podpořených osob poskytujících služby a podporujících 
poskytování služeb 

9 000 
 

Podíl účastníků kurzů s komponentou informačních technologií 22 % 

Počet podpořených organizací  40 

Výstupy 

Počet podpořených projektů 30 
Výsledky Podíl vyškolených osob poskytujících služby nebo podporujících 

poskytování služeb 
75 % 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 10

Opatření 2.1 – Integrace specifických skupin obyvatelstva ohrožených 
sociální exkluzí 
 
Monitorovací indikátory 
Typ  Číslo Název Zdroj 

Celkový rozpočet na opatření  OP RLZ Vstupy  
Výše proplacených prostředků PJ 

1.05 Počet podpořených osob – klientů služeb  
•  z toho vymezené skupiny 1) 

KP 

1.01 Počet podpořených osob poskytujících služby nebo podporujících 
poskytování služeb 

KP 

1.18 Počet účastníků kurzů – klientů služeb 
• z toho vymezené skupiny 1) 
• z toho účastníci krátkodobých, střednědobých a dlouhodobých 

kurzů  2) 

KP 

1.17 Počet účastníků kurzů poskytujících služby nebo osob podporujících 
poskytování služeb 

KP 

1.27 Počet účastníků kurzů - klientů služeb s komponentou informačních 
technologií 

KP 

1.32 Počet účastníků kurzů - klientů služeb s komponentou životního 
prostředí 

KP 

1.33 Počet účastníků kurzů - poskytovatelů služeb s komponentou 
informačních technologií 

KP 

1.34 Počet účastníků kurzů - poskytovatelů služeb s komponentou životního 
prostředí 

KP 

1.25 Podíl účastníků kurzů s komponentou informačních technologií KP 
1.26 Podíl účastníků kurzů s komponentou životního prostředí KP 
1.04 Počet podpořených organizací 

• z toho vymezené skupiny 3) 
KP 

1.11 Počet podpořených projektů KP 
1.09 Počet podpořených pracovních míst 

• z toho počet míst, na která nastoupily ženy 
KP 

Výstupy 

1.02 Počet podpořených vzdělávacích programů KP 
 2.40 Počet úspěšných absolventů kurzů-klientů služeb 

• z toho vymezené skupiny1) 
• z toho účastníci krátkodobých, střednědobých a dlouhodobých 

kurzů2) 

KP 

2.41 Podíl úspěšných absolventů kurzů – klientů služeb 
• z toho vymezené skupiny 1) 
• z toho účastníci krátkodobých, střednědobých a dlouhodobých 

kurzů  2) 

KP 

2.38 Počet osob – klientů služeb, u kterých podpora splnila svůj účel 
• z toho vymezené skupiny1) 

KP 

2.36 Podíl osob – klientů služeb, u kterých poskytnutá podpora splnila svůj 
účel   
• z toho vymezené skupiny 1) 

KP 

Výsledky 

2.42 Počet úspěšných absolventů kurzů poskytujících služby nebo 
podporujících poskytování služeb 

KP 

                                                           
1)  
2)  



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 11

2.43 Podíl vyškolených osob poskytujících služby nebo podporujících 
poskytování služeb 

KP 

2.18 Počet nově vytvořených pracovních míst  
• z toho počet míst, na která nastoupily ženy 

KP 

2.59 Počet udržených pracovních míst  
• z toho počet míst, na která nastoupily ženy 

KP 

2.58 Počet úspěšně vyškolených osob v procesu komunitního plánování a 
zavádění standardů kvality 

KP 

2.37 Podíl osob vyškolených v procesu komunitního plánování a zavádění 
standardů kvality 

KP 

2.12 Počet nově vytvořených/inovovaných produktů  KP 

 

2.06 Počet nově vytvořených programů zaměřených na společenskou 
integraci osob sociálně vyloučených  nebo ohrožených sociálním 
vyloučením 

KP 

Dopady 3.21 Udržitelnost pozitivních výsledků podpory osob Evaluační 
studie 

 
1) vymezené skupiny osob: 

a) podle postavení na trhu práce: zaměstnaní, sebezaměstnaní, dlouhodobě nezaměstnaní (nad 6 
měsíců u osob do 25 let, nad 12 měsíců u osob nad 25 let), ostatní nezaměstnaní, ostatní 

b) znevýhodněné skupiny: do 25 let, nad 50 let, osoby se ZPS, nízkokvalifikovaní (maximálně základní 
vzdělání) 

c) sociálně marginalizované osoby 
 
2) typy kurzů: 
 krátkodobé kurzy – do 40 hodin 
 střednědobé kurzy – od 40 do 300 hodin 

dlouhodobé kurzy – nad 300 hodin  
  
3) vymezené skupiny organizací:  

a) velké podniky, MSP, orgány veřejné správy, ostatní veřejné instituce, nestátní neziskové 
organizace, ostatní 

b) vzdělávací a poradenské instituce, instituce poskytující služby zaměstnanosti, instituce poskytující 
sociální služby, instituce podporující poskytování těchto služeb, ostatní 

 
 
 
Kvantifikované cíle 

Typ  Název Kvantifikace 

Vstupy Celkový rozpočet na opatření  39 942 984 EUR 
Počet podpořených osob – klientů služeb  
•  z toho ženy 

16 100  
 

Počet účastníků kurzů – klientů služeb 14 000  
Počet podpořených osob poskytujících služby nebo podporujících 
poskytování služeb  

1 500 
 

Počet podpořených projektů 650  
Počet podpořených organizací 700  

Výstupy 

Počet podpořených pracovních míst 1 000 
Podíl osob – klientů služeb, u kterých poskytnutá podpora splnila 
svůj účel   

70 %  

Podíl úspěšných absolventů kurzů – klientů služeb 70 % 

Výsledky 

Podíl vyškolených osob poskytujících služby nebo podporujících 
poskytování služeb 

80 %  



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 12

 Počet nově vytvořených programů zaměřených na společenskou 
integraci osob sociálně vyloučených  nebo ohrožených sociálním 
vyloučením 

30 

Dopady Udržitelnost pozitivních výsledků podpory osob 50 % 

 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 13

Opatření 2.2 Rovné příležitosti pro ženy a muže na trhu práce  
 
Monitorovací indikátory 
Typ  Číslo Název Zdroj 

Celkový rozpočet na opatření  OP RLZ Vstupy  
Výše proplacených prostředků PJ 

1.05 Počet podpořených osob – klientů služeb  
•  z toho vymezené skupiny 1) 

KP 

1.18 Počet účastníků kurzů – klientů služeb 
• z toho vymezené skupiny 1) 
• z toho účastníci krátkodobých, střednědobých a dlouhodobých 

kurzů 2) 

KP 

1.27 Počet účastníků kurzů - klientů služeb s komponentou informačních 
technologií 

KP 

1.32 Počet  účastníků kurzů - klientů služeb s komponentou životního 
prostředí 

KP 

1.25 Podíl účastníků kurzů s komponentou informačních technologií KP 
1.26 Podíl účastníků kurzů s komponentou životního prostředí KP 
1.04 Počet podpořených organizací  

• z toho vymezené skupiny 3) 
KP 

1.11 Počet podpořených projektů KP 
1.09 Počet podpořených pracovních míst 

• z toho počet míst, na která nastoupily ženy 
KP 

1.15 Počet poskytnutých služeb v zařízeních pro závislé členy rodiny KP 

Výstupy 

1.02 Počet podpořených vzdělávacích programů KP 
2.41 Podíl úspěšných absolventů kurzů - klientů služeb 

• z toho vymezené skupiny 1) 
• z toho účastníci krátkodobých, střednědobých a dlouhodobých 

kurzů 2)    

KP 

2.40 Počet úspěšných absolventů kurzů-klientů služeb 
• z toho vymezené skupiny1) 
• z toho účastníci krátkodobých, střednědobých a 

dlouhodobých kurzů2) 

KP 

2.38 Počet osob – klientů služeb, u kterých podpora splnila svůj účel 
• z toho vymezené skupiny1) 

KP 

2.36 Podíl osob – klientů služeb, u kterých poskytnutá podpora splnila svůj 
účel   
• z toho vymezené skupiny 1) 

KP 

2.18 Počet nově vytvořených pracovních míst 
• z toho počet míst, na která nastoupily ženy 

KP 

2.59 Počet udržených pracovních míst 
• z toho počet míst, na která nastoupily ženy 

KP 

Výsledky 

2.12 Počet nově vytvořených/inovovaných produktů KP 
Dopady 3.21 Udržitelnost pozitivních výsledků podpory osob Evaluační 

studie 
 
 
1) vymezené skupiny osob: 

                                                           
1)  
2)  



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 14

a) podle postavení na trhu práce: zaměstnaní, sebezaměstnaní, dlouhodobě nezaměstnaní (nad 6 
měsíců u osob do 25 let, nad 12 měsíců u osob nad 25 let), ostatní nezaměstnaní, ostatní 

b) znevýhodněné skupiny: do 25 let, nad 50 let, osoby se ZPS, nízkokvalifikovaní (maximálně základní 
vzdělání) 

c) sociálně marginalizované osoby 
 

2) typy kurzů: 
 krátkodobé kurzy – do 40 hodin 
 střednědobé kurzy – od 40 do 300 hodin 
 dlouhodobé kurzy – nad 300 hodin  
  
3) vymezené skupiny organizací:  

a) velké podniky, MSP, orgány veřejné správy, ostatní veřejné instituce, nestátní neziskové 
organizace, ostatní 

b) vzdělávací a poradenské instituce, instituce poskytující služby zaměstnanosti,  instituce poskytující 
sociální služby, instituce podporující poskytování těchto služeb, ostatní 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 15

 

Kvantifikované cíle 
 

Typ  Název Kvantifikace 
Vstupy Celkový rozpočet na opatření  10 144 249 EUR 

Počet podpořených osob – klientů služeb  5 300 
Počet účastníků kurzů – klientů služeb 4 600 

Výstupy 

Počet podpořených pracovních míst  600 
Podíl úspěšných absolventů kurzů - klientů služeb 70 %  Výsledky 
Podíl osob – klientů služeb, u kterých poskytnutá podpora splnila 
svůj účel   

70 %  

Dopady Udržitelnost pozitivních výsledků podpory osob 50 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 16

 

Opatření 2.3 Posílení kapacity poskytovatelů sociálních služeb 
 
Monitorovací indikátory 
Typ  Číslo Název Zdroj 

Celkový rozpočet na opatření  OP RLZ Vstupy  
Výše proplacených prostředků PJ 

1.01 Počet podpořených osob poskytujících služby nebo podporujících 
poskytování služeb 

KP 

1.17 Počet účastníků kurzů poskytujících služby nebo osob podporujících 
poskytování služeb 

KP 

1.33 Počet účastníků kurzů - poskytovatelů služeb s komponentou 
informačních technologií 

KP 

1.34 Počet účastníků kurzů -poskytovatelů služeb s komponentou 
životního prostředí 

KP 

1.25 Podíl účastníků kurzů s komponentou informačních technologií KP 
1.26 Podíl účastníků kurzů s komponentou životního prostředí KP 
1.04 Počet podpořených organizací KP 
1.06 Počet přímo podpořených osob ze skupin ohrožených sociální 

exkluzí 
KP 

Výstupy 

1.11 Počet podpořených projektů KP 
 2.42 Počet úspěšných absolventů kurzů poskytujících služby nebo 

podporujících poskytování služeb 
KP 

2.43 Podíl vyškolených osob poskytujících služby nebo podporujících 
poskytování služeb 

KP 

2.29 Počet vytvořených partnerství KP 

Výsledky 

2.12 Počet nově vytvořených/inovovaných produktů  KP 
 
 
 

 
Kvantifikované cíle 
 
Typ  Název Kvantifikace 
Vstupy Celkový rozpočet na opatření  4 250 926 EUR 

Počet podpořených osob poskytujících služby a podporujících 
poskytování služeb 
• z toho ženy 

900 
 
585 

Počet podpořených projektů 300 

Výstupy 

Počet podpořených organizací 300 
Podíl vyškolených osob poskytujících služby nebo podporujících 
poskytování služeb 
• z toho ženy 

88 % 
 
90 % 

Výsledky 

Počet vytvořených partnerství 180 

 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 17

Opatření 3.1 Zkvalitňování vzdělávání ve školách a školských 
zařízeních a rozvoj podpůrných systémů ve vzdělávání 
 
Monitorovací indikátory 
Typ  Číslo Název Zdroj 

Celkový rozpočet na opatření  OP RLZ Vstupy  
Výše proplacených prostředků PJ 

1.01 Počet podpořených osob  poskytujících služby nebo podporujících 
poskytování služeb  

KP 

1.01.31  Počet vzdělavatelů a manažerů počátečního vzdělávání 
účastnících se školení 

KP 

1.01.32  Počet vzdělavatelů a manažerů dalšího vzdělávání účastnících 
se školení 

KP 

1.05 Počet podpořených osob – klientů služeb 
• z toho vymezené skupiny 1) 

KP 

1.05.31  Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání KP 
1.05.32  Počet podpořených osob v dalším vzdělávání KP 
1.33 Počet účastníků kurzů - poskytovatelů služeb s komponentou 

informačních technologií 
KP  

1.34 Počet účastníků kurzů - poskytovatelů služeb s komponentou 
životního prostředí 

KP 

1.27 Počet účastníků kurzů - klientů služeb  s komponentou informačních 
technologií 

KP 

1.32 Počet účastníků kurzů - klientů služeb s komponentou životního 
prostředí 

KP 

1.25 Podíl účastníků kurzů s komponentou informačních technologií KP 
1.26 Podíl účastníků kurzů s komponentou životního prostředí  KP 
1.04 Počet podpořených organizací  

• z toho vymezené skupiny 2) 
KP 

1.04.31  Počet podpořených vzdělávacích  zařízení poskytujících 
počáteční vzdělávání 

KP 

1.04.32  Počet podpořených vzdělávacích zařízení poskytujících další 
vzdělávání 

KP 

Výstupy 

1.11 Počet podpořených projektů  KP 

2.12 Počet nově vytvořených/ inovovaných produktů KP 
2.09 Počet nově vytvořených /inovovaných vzdělávacích programů KP 
2.11 Počet nově vytvořených/inovovaných programů počátečního 

vzdělávání 
KP 

2.10 Počet nově vytvořených/inovovaných programů dalšího vzdělávání KP 
2.14 Počet nově vytvořených kurzů s komponentou životního prostředí KP 
2.08 Počet nově vytvořených kurzů s komponentou informačních 

technologií 
KP 

2.05.32  Počet vzdělavatelů a manažerů dalšího vzdělávání, kteří 
úspěšně zakončili školení 

KP 

2.42 Počet úspěšných absolventů kurzů poskytujících služby nebo 
podporujících poskytování služeb 
 

KP 

2.43 Podíl vyškolených osob poskytujících  služby nebo podporující 
poskytování služeb  

KP 

2.47 Vytvoření integrovaného  diagnostického, informačního a 
poradenského systému v oblasti vzdělávání a volby povolání   

KP 

Výsledky 

2.25 Počet segmentů systému certifikace uznávaných kvalifikací KP 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 18

2.24 Počet segmentů komplexního systému monitorování a hodnocení 
výsledků ve vzdělávání 

KP 

2.46 Vytvoření systému dvoustupňové tvorby kurikulárních dokumentů KP 
2.48 Zřízení a funkčnost Centra pro hodnocení výsledků vzdělávání KP 

 

2.29 Počet vytvořených partnerství KP 
3.14 Počet studujících v nově vytvořených/ inovovaných vzdělávacích 

programech počátečního vzdělávání 
Evaluační 
studie 

Dopady 

3.13 Počet studujících v nově vytvořených/ inovovaných programech 
dalšího vzdělávání 

Evaluační 
studie 

 
 
 
 
 
1)  vymezené skupiny osob: 

a) podle postavení na trhu práce: zaměstnanci, sebezaměstnaní, dlouhodobě nezaměstnaní (nad 6 
měsíců u osob do 25 let, nad 12 měsíců u osob nad 25 let), ostatní nezaměstnaní, ostatní 

b) znevýhodněné skupiny: do 25 let, nad 50 let, osoby se ZPS, nízkokvalifikovaní (maximálně základní 
vzdělání) 

 
 2)  vymezené skupiny organizací:  

a) velké podniky, MSP, orgány veřejné správy, ostatní veřejné instituce, nestátní neziskové 
organizace, ostatní 

b) vzdělávací a poradenské instituce, instituce poskytující služby zaměstnanosti,  instituce poskytující 
sociální služby, instituce podporující poskytování těchto služeb, ostatní 

 
 

Kvantifikované cíle 
Typ  Název Kvantifikace 
Vstupy Celkový rozpočet na opatření  73 038 602 EUR 

Počet podpořených osob  poskytujících služby nebo podporujících 
poskytování služeb 

14 900 

Počet vzdělavatelů a manažerů počátečního vzdělávání účastnících 
se školení  

11 350 
 

Počet vzdělavatelů a manažerů dalšího vzdělávání účastnících se 
školení 

3 550 
 

Počet podpořených osob – klientů služeb 12 900 
Počet podpořených osob v  počátečním vzdělávání 4 400 
Počet podpořených osob v dalším vzdělávání  8 500 

Podíl účastníků kurzů s komponentou informačních technologií 20 % 
Podíl účastníků kurzů s komponentou životního prostředí  15 % 
Počet podpořených organizací  820 

Počet podpořených vzdělávacích zařízení poskytujících počáteční 
vzdělávání 

770 

Počet podpořených vzdělávacích zařízení poskytujících další 
vzdělávání 

50 

Výstupy 

Počet podpořených projektů 740 
Počet nově vytvořených/ inovovaných produktů 1 110 
Počet nově vytvořených/inovovaných programů počátečního vzdělávání 540 
Počet nově vytvořených/inovovaných programů dalšího vzdělávání 180 
Počet nově vytvořených kurzů s komponentou ŽP  140 
Počet nově vytvořených kurzů s komponentou informačních technologií 190 
Podíl vyškolených osob poskytujících  služby a podporující poskytování 
služeb 

90 % 

Výsledky 

Vytvoření integrovaného  diagnostického, informačního a poradenského 
systému v oblasti vzdělávání a volby povolání   

1 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 19

Počet segmentů systému certifikace uznávaných kvalifikací 3 
Počet segmentů komplexního systému monitorování a hodnocení 
výsledků ve vzdělávání 

5 

Vytvoření systému dvoustupňové tvorby kurikulárních dokumentů 1 
Zřízení a funkčnost Centra pro hodnocení výsledků vzdělávání 1 

 

Počet vytvořených partnerství 2 220 
Počet studujících v nově vytvořených/ inovovaných vzdělávacích 
programech počátečního vzdělávání 

0 
(v polovině roku 
2007 tj. 12 800) 

Dopady 

Počet studujících v nově vytvořených/ inovovaných programech dalšího 
vzdělávání 

0  
(v polovině roku 
2007 tj. 4 250) 

 
 
Opatření 3.2 Podpora terciárního vzdělávání, výzkumu a vývoje 
 
Monitorovací indikátory 
Typ  Číslo Název Zdroj 

Celkový rozpočet na opatření  OP RLZ Vstupy  
Výše proplacených prostředků PJ 

1.01 Počet podpořených osob poskytujících služby nebo podporujících 
poskytování služeb  

KP 

1.05 Počet podpořených osob – klientů služeb 
• z toho vymezené skupiny 1) 

KP 

1.05.31 Počet podpořených osob počátečního vzdělávání KP 
1.05.32 Počet podpořených osob v dalším vzdělávání   KP 
1.12 Počet podpořených vědeckých a výzkumných pracovníků KP 
1.04 Počet podpořených organizací  

• z toho vymezené skupiny 2) 
KP 

Výstupy 

1.11 Počet podpořených projektů  KP 
2.11 Počet nově vytvořených/inovovaných programů počátečního 

vzdělávání 
KP 

2.10 Počet nově vytvořených/inovovaných programů dalšího vzdělávání KP 
2.49 Počet nově vytvořených /inovovaných vzdělávacích kurzů s 

komponentu životního prostředí 
KP 

2.08 Počet nově vytvořených /inovovaných vzdělávacích kurzů s 
komponentu informačních technologií 

KP 

2.38 Počet osob – klientů služeb, u kterých podpora splnila svůj účel 
• z toho vymezené skupiny1) 

KP 

Výsledky 

2.12 Počet nově vytvořených/inovovaných produktů KP 
3.14 Počet studujících v nově vytvořených/ inovovaných vzdělávacích 

programech počátečního vzdělávání 
Evaluační 
studie 

Dopady 

3.13 Počet studujících v nově vytvořených/ inovovaných programech 
dalšího vzdělávání 

Evaluační 
studie 

 
1)  vymezené skupiny osob: 

a) podle postavení na trhu práce: zaměstnanci, sebezaměstnaní, dlouhodobě nezaměstnaní (nad 6 
měsíců u osob do 25 let, nad 12 měsíců u osob nad 25 let), ostatní nezaměstnaní, ostatní 

b) znevýhodněné skupiny: do 25 let, nad 50 let, osoby se ZPS, nízkokvalifikovaní (maximálně základní 
vzdělání) 

 
2)  vymezené skupiny organizací:  



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 20

a) velké podniky, MSP, orgány veřejné správy, ostatní veřejné instituce, nestátní neziskové 
organizace, ostatní 

b) vzdělávací a poradenské instituce, instituce poskytující služby zaměstnanosti, instituce poskytující 
sociální služby, instituce podporující poskytování těchto služeb, ostatní 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 21

 
Kvantifikované cíle 
 
Typ  Název Kvantifikace 
Vstupy Celkový rozpočet na opatření  24 346 199 EUR 

Počet podpořených osob poskytujících služby nebo podporujících 
poskytování služeb 

 500 
 

Počet podpořených osob – klientů služeb 8 780 
Počet podpořených osob počátečního vzdělávání 3 900 
Počet podpořených osob v dalším vzdělávání 4 500 
Počet podpořených vědeckých a výzkumných pracovníků 380 
Počet podpořených organizací  70 

Výstupy 

Počet podpořených projektů  280 
Počet nově vytvořených/inovovaných programů počátečního 
vzdělávání 

180 

Počet nově vytvořených/inovovaných programů dalšího vzdělávání 110 
Počet nově vytvořených /inovovaných vzdělávacích kurzů s 
komponentou ŽP 

60 

Počet nově vytvořených/inovovaných vzdělávacích kurzů 
s komponentou IT 

150 

Výsledky 

Počet nově vytvořených/inovovaných produktů 290 
Počet studujících v nově vytvořených/ inovovaných vzdělávacích 
programech počátečního vzdělávání 

0 
(v polovině roku 2007 tj. 
3 600) 

Dopady 

Počet studujících v nově vytvořených/ inovovaných programech 
dalšího vzdělávání 

0 
(v polovině roku 2007 tj.  
2 050) 

 
 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 22

  
Opatření 3.3 Rozvoj dalšího profesního vzdělávání 
 
Monitorovací indikátory 

Typ  Číslo Název Zdroj 
Celkový rozpočet na opatření  OP RLZ Vstupy  
Výše proplacených prostředků PJ 

1.01 Počet podpořených osob poskytujících služby nebo podporujících 
poskytování služeb 

KP 

1.08 Počet podpořených pracovníků – lektorů, metodiků, konzultantů a řídících 
pracovníků – v kurzech 

KP 

1.10 Počet podpořených pracovníků – reprezentantů sociálních partnerů a 
veřejné správy v krajích -  v kurzech 

KP 

1.35 Počet osob proškolených v pilotním ověřování podpořených vzdělávacích 
programů 

KP 

1.04 Počet podpořených organizací 
• z toho vymezené skupiny 1) 

KP 

1.11 Počet podpořených projektů KP 
1.02 Počet podpořených vzdělávacích programů KP 
1.33 Počet účastníků kurzů - poskytovatelů služeb s komponentou informačních 

technologií 
KP 

1.34 Počet účastníků kurzů - poskytovatelů služeb s komponentou životního 
prostředí 

KP 

1.25 Podíl účastníků kurzů s komponentou informačních technologií KP 

Výstupy 

1.26 Podíl účastníků kurzů s komponentou životního prostředí KP 
2.12 Počet nově vytvořených/inovovaných produktů  KP 
2.09 Počet nově vytvořených/inovovaných vzdělávacích programů  KP 
2.19 Počet podpořených pracovníků – lektorů, metodiků, konzultantů a řídících 

pracovníků, u kterých podpora splnila účel 
KP 

2.20 Počet podpořených pracovníků – reprezentantů sociálních partnerů a 
veřejné správy v krajích, u kterých podpora splnila účel  

KP 

2.31 Počet vytvořených regionálních center dalšího vzdělávání KP 

Výsledky 

2.33 Počet vzdělávacích institucí, které rozšířily svoji nabídku KP 
3.13 Počet studujících v nově vytvořených/ inovovaných programech dalšího 

vzdělávání 
Evaluační 
studie 

Dopady 
 

3.25 Vytvoření systému ověřování a uznávání kvalifikací  Evaluační 
studie 

  
1)  vymezené skupiny organizací:  

a) velké podniky, MSP, orgány veřejné správy, ostatní veřejné instituce, nestátní neziskové 
organizace, ostatní 

b) vzdělávací a poradenské instituce, instituce poskytující služby zaměstnanosti, instituce poskytující 
sociální služby, instituce podporující poskytování těchto služeb, ostatní 

 
Kvantifikované cíle 
 
Typ Název Kvantifikace 
Vstupy Celkový rozpočet na opatření  46 257 779 EUR  
Výstupy Počet podpořených osob poskytujících služby nebo podporujících 

poskytování služeb 
2 250 

Počet vytvořených regionálních center dalšího vzdělávání 13 Výsledky 
Počet nově vytvořených/inovovaných vzdělávacích programů  810 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 23

Počet podpořených pracovníků – lektorů, metodiků, konzultantů a řídících 
pracovníků, u kterých podpora splnila účel 

1 600  

Počet podpořených pracovníků – reprezentantů sociálních partnerů a 
veřejné správy v krajích, u kterých podpora splnila  účel 

650 

Dopady Vytvoření systému ověřování a uznávání kvalifikací  Konec roku 2005 

 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 24

 
Opatření 4.1 – Zvýšení adaptability zaměstnavatelů a zaměstnanců 
na změny ekonomických a technologických podmínek, podpora 
konkurenceschopnosti 
 
Monitorovací indikátory 
Typ  Číslo Název Zdroj 

Celkový rozpočet na opatření   OP RLZ Vstupy  
Výše proplacených prostředků PJ 

1.05 Počet podpořených osob – klientů služeb 
• z toho vymezené skupiny 1) 

KP 

1.18 Počet účastníků kurzů – klientů služeb 
• z toho vymezené skupiny 1) 
• z toho krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé kurzy 2) 

KP 

1.27 Počet účastníků kurzů - klientů služeb s komponentou informačních 
technologií 

 

1.32 Počet účastníků kurzů - klientů služeb s komponentou životního 
prostředí 

 

1.25 Podíl účastníků kurzů s komponentou informačních technologií KP 
1.26 Podíl účastníků kurzů s komponentou životního prostředí KP 
1.04 Počet podpořených organizací  

• z toho vymezené skupiny 3) 
KP 

1.11 Počet podpořených projektů KP 
1.09 Počet podpořených pracovních míst 

- z toho podle vymezených skupin organizací 
- z toho nových (flexibilních) forem pracovního poměru 

KP 

1.02 Počet podpořených vzdělávacích programů KP 

Výstupy 

1.14 Počet podpořených systémů řízení lidských zdrojů KP 
2.36 Podíl osob klientů služeb, u kterých podpora splnila účel 

• z toho vymezené skupiny  1) 
KP 

2.38 Počet osob – klientů služeb, u kterých podpora splnila svůj účel 
• z toho vymezené skupiny1) 

KP 

2.40 Počet úspěšných absolventů kurzů – klientů služeb 
• z toho vymezené skupiny 1) 
• z toho krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé kurzy 2) 

KP 

2.17 Počet organizací, jejichž pracovníci byli vyškoleni KP 
2.41 Podíl úspěšných absolventů kurzů.klientů služeb 

• z toho vymezené skupiny 1) 
• z toho účastníci krátkodobých, střednědobých a dlouhodobých 

kurzů 2) 

 

2.18 Počet nově vytvořených pracovních míst 
• z toho počet míst, na která nastoupily ženy 

KP 

2.59 Počet udržených pracovních míst 
• z toho počet míst, na která nastoupily ženy 

KP 

Výsledky 

2.04 Počet organizací, které zavedly nově vytvořené/inovované programy 
řízení lidských zdrojů  

KP 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 25

 2.12 Počet nově vytvořených/inovovaných produktů  KP 
Dopady 3.21 Udržitelnost pozitivních výsledků podpory osob Evaluační 

studie 
 
 
1)  vymezené skupiny osob: 

a) podle postavení na trhu práce: zaměstnanci, sebezaměstnaní, dlouhodobě nezaměstnaní (nad 6 
měsíců u osob do 25 let, nad 12 měsíců u osob nad 25 let), ostatní nezaměstnaní, ostatní 

b) znevýhodněné skupiny: do 25 let, nad 50 let, osoby se ZPS, nízkokvalifikovaní (maximálně základní 
vzdělání) 

2)  typy kurzů: 
 krátkodobé kurzy – do 40 hodin 
 střednědobé kurzy – od 40 do 300 hodin 
 dlouhodobé kurzy – nad 300 hodin  
 
3)  vymezené skupiny organizací:  

a) velké podniky, MSP, orgány veřejné správy, ostatní veřejné instituce, nestátní neziskové 
organizace, ostatní 

b) vzdělávací a poradenské instituce, instituce poskytující služby zaměstnanosti, instituce poskytující 
sociální služby, instituce podporující poskytování těchto služeb, ostatní 

 
 
 
Kvantifikované cíle 
Typ  Název Kvantifikace 
Vstupy Celkový rozpočet na opatření 38 953 920 EUR 

Celkový počet podpořených osob - klientů služeb 20 600  
Počet účastníků kurzů - klientů služeb 18 100 

Výstupy 

Počet podpořených pracovních míst 2 400 
Počet organizací, které zavedly nově vytvořené/inovované programy 
řízení lidských zdrojů 

570  Výsledky 

Podíl úspěšných absolventů kurzů – klientů služeb  70 % 
Dopady Udržitelnost pozitivních výsledků podpory osob 60 % 
 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 26

 
Opatření 4.2 Specifické vzdělávání 
 
Monitorovací indikátory 
Typ  Číslo Název Zdroj 

Celkový rozpočet na opatření   OP RLZ Vstupy  
Výše proplacených prostředků PJ 

1.05 Počet podpořených osob – klientů služeb 
• z toho vymezené skupiny 1) 

KP 

1.01 Počet podpořených osob poskytujících služby nebo podporujících 
poskytování služeb 

KP 

1.18 Počet účastníků kurzů – klientů služeb 
• z toho vymezené skupiny 1) 
• z toho krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé kurzy 2) 

KP 

1.27 Počet účastníků kurzů - klientů služeb s komponentou informačních 
technologií 

KP 

1.32 Počet účastníků kurzů - klientů služeb s komponentou životního 
prostředí 

KP 

1.33 Počet účastníků kurzů - poskytovatelů služeb s komponentou 
informačních technologií 

KP 

1.34 Počet účastníků kurzů - poskytovatelů služeb s komponentou 
životního prostředí 

KP 

1.25 Podíl účastníků kurzů s komponentou informačních technologií KP 
1.26 Podíl účastníků kurzů s komponentou životního prostředí KP 
1.17 Počet účastníků kurzů – osob poskytujících nebo podporujících 

poskytování služeb  
KP 

1.04 Počet podpořených organizací  
• z toho vymezené skupiny 3) 

KP 

1.11 Počet podpořených projektů  KP 
1.09 Počet podpořených pracovních míst KP 
1.02 Počet podpořených vzdělávacích programů KP 

Výstupy 

1.28 Počet jednorázových vzdělávacích a osvětových akcí KP 
2.40 Počet úspěšných absolventů kurzů  - klientů služeb 

• z toho vymezené skupiny 1) 
• z toho krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé kurzy 2) 

KP 

2.41 Podíl úspěšných absolventů kurzů  - klientů služeb 
• z toho vymezené skupiny 1) 
• z toho krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé kurzy 2) 

KP 

2.42 Počet úspěšných absolventů kurzů poskytujících služby nebo 
podporujících poskytování služeb 

KP 

2.43 Podíl vyškolených osob poskytujících služby nebo 
podporujících poskytování služeb 

KP 

2.03 Počet organizací, jejichž pracovníci byli vyškoleni  KP 
2.29 Počet vytvořených partnerství KP 
2.18 Počet nově vytvořených pracovních míst KP 
2.59 Počet udržených pracovních míst KP 
2.14 Počet nově vytvořených kurzů s komponentou životního 

prostředí 
KP 

2.09 Počet nově vytvořených/inovovaných vzdělávacích programů KP 
2.05 Počet nově vytvořených environmentálních programů  KP 

Výsledky 

2.12 Počet nově vytvořených/inovovaných produktů KP 
Dopady 3.21 Udržitelnost pozitivních výsledků podpory osob Evaluační 

studie 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 27

 
1)  vymezené skupiny osob: 

a) podle postavení na trhu práce: zaměstnanci, sebezaměstnaní, dlouhodobě nezaměstnaní (nad 6 
měsíců u osob do 25 let, nad 12 měsíců u osob nad 25 let), ostatní nezaměstnaní, ostatní 

b) znevýhodněné skupiny: do 25 let, nad 50 let, osoby se ZPS, nízkokvalifikovaní (maximálně základní 
vzdělání) 

2)  typy kurzů: 
 krátkodobé kurzy – do 40 hodin 
 střednědobé kurzy – od 40 do 300 hodin 
 dlouhodobé kurzy – nad 300 hodin  
 
 3)  vymezené skupiny organizací:  

a) velké podniky, MSP, orgány veřejné správy, ostatní veřejné instituce, nestátní neziskové 
organizace, ostatní 

b) vzdělávací a poradenské instituce, instituce poskytující služby zaměstnanosti, instituce poskytující 
sociální služby, instituce podporující poskytování těchto služeb, ostatní 



Metodický dopis č. 10                                                                                                           Vydal: ŘO OP RLZ 
Dne: 16. 10 2006 

 
 
 

 28

 

Kvantifikované cíle 
Typ  Název Kvantifikace 
Vstupy Celkový rozpočet na opatření 28 403 901 EUR 

Počet podpořených osob – klientů služeb 38 500 
Počet účastníků kurzů – klientů služeb 26 500 
Počet podpořených osob poskytujících služby nebo podporujících 
poskytování služeb 

1 200 

Počet podpořených pracovních míst 120 

Výstupy 

Počet jednorázových environmentálních vzdělávacích a osvětových akcí  500 
Podíl úspěšných absolventů kurzů  - klientů služeb 80 % 
Podíl vyškolených osob poskytujících služby nebo podporujících 
poskytování služeb 

83 % 
Výsledky 

Počet nově vytvořených environmentálních programů  130 
Dopady Udržitelnost pozitivních výsledků podpory osob 60 % 

 


